
 

Jak správně udržovat stylový masivní nábytek? 

 

Pro bezproblémové užívání DOPORUČUJEME: 

 nevystavujte nábytek teplotním a vlhkostním šokům (není dobré např. přemísťovat 

nezabalený nábytek z mrazu do přetopené místnosti) 

 zabraňte velkým změnám teploty a vlhkosti v místnosti používání. Při teplotě 10-25°C 

doporučujeme relativní vlhkost vzduchu 45-60% 

 nábytek neumísťujte v bezprostřední blízkosti intenzivních zdrojů tepla. Dřevo je 

přírodní materiál a reaguje na teplotní a vlhkostní zátěž rozměrovými změnami, v 

krajním případě změnami tvarovými až porušením integrity - může dojít k puklinám a 

trhlinám ve dřevě. Na tato poškození se nevztahuje záruka 

 nepřetěžujte zásuvky a police obsahem s vysokou hmotností 

 povrch se běžně ošetřuje hadrem, mopem nebo vysavačem. Při znečištění setřít vlhkým 

hadrem se slabým roztokem běžného domácího čisticího prostředku bez dezinfekční 

složky.Vyvarujte se použití agresivních čističů na bázi organických nebo anorganických 

rozpouštědel např. ironu, sava, benzínu apod. Po zaschnutí je nejlépe ošetřit povrch 

speciální OSMO COLOR voskovou údržbou. Lze použít také jemné filmotvorné 

leštěnky na nábytek, dobré výsledky jsou dosahovány s leštěnkou Pronto 

 dojde-li k poškození voskového filmu či přímo povrchu, lze velice jednoduchým 

způsobem přebrousit toto místo jemným smirkem a provést lokální znovunanesení 

vosku 

 nábytek není vhodný do klimatizovaných prostor 

Budete-li se řídit těmito jednoduchými pokyny, bude Vám masivní stylový nábytek sloužit po 

dlouhou dobu, k Vaší a tím i naší trvalé spokojenosti. 

 


